

LA GIUNTA

Premesso che:

- occorre provvedere al completamento della ristrutturazione dei locali occupati dalla Scuola Materna di Via XXVIII Aprile, al fine di rispondere ai dettami legislativi in materia di prevenzione incendi, abbattimento barriere architettoniche ed agibilità;
- l'Ufficio impianti tecnologici ha provveduto a redigere il progetto preliminare e definitivo, dell'importo complessivo di €. 120.000,00#, approvato con propria Deliberazione n. 194 del 21.09.2004;
- è stato redatto il progetto esecutivo dell'ammontare di €. 120.000,00=, così suddiviso:

A)	LAVORI A BASE D'ASTA		
	Opere edili	€.	52.515,42#
	Sostituzione serramenti	€.	47.022,98#
		€.	<u>99.538,40#</u>
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
	I.V.A. 10% sui lavori	€.	9.953,84#
	Incentivo progettazione 2%	€.	1.990,77#
	Accordi bonari ed imprevisti	€.	2.986,15#
	Lavori in economia, IVA compr.	€.	<u>5.530,84#</u>
		€.	20.461,60#
	IMPORTO PROGETTO	€.	<u>120.000,00#</u>
			=====

corredato dai seguenti elaborati tecnici:

- a) relazione tecnica opere in carpenteria e ferro;
- b) relazione descrittiva opere edili;
- c) relazione descrittiva sostituzione serramenti;
- d) computo metrico estimativo opere edili;
- e) computo metrico estimativo sostituzione serramenti;
- f) capitolato speciale d'appalto opere edili;
- g) capitolato speciale d'appalto sostituzione serramenti;
- h) elaborati grafici;

Ritenuto opportuno approvare il succitato progetto esecutivo ed atti tecnici;

Dato atto che tale opera non comporta maggiori oneri indotti;

Visto l'art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

Visto l'art. 48 del T.U. 18.08.2000 n. 267;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 16.02.2005 di approvazione del Bilancio di Previsione 2005;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.47 del 15.03.2005 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2005;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Gestione del Territorio, Ing. Luciano MONACO, alla regolarità contabile del Dirigente del Settore Ragioneria Generale Dr. Carlo TIRELLI, espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U. 18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge;

DELIBERA

- 1) di approvare il progetto esecutivo relativo ai lavori di ristrutturazione per adeguamento a norma della Scuola Materna di Via XXVIII Aprile - completamento, ammontante a complessivi € 120.000,00#, corredato dagli elaborati tecnici in premessa elencati;
- 2) di dare atto che la spesa di € 120.000,00= è impegnata al Tit. II°, Fz. 04, Serv. 01, Int. 01, Cap. 5061001 "Adeguamento agibilità scuole materne" del bilancio 2004, ora a r.p. del bilancio di previsione 2005, che presenta la necessaria disponibilità, finanziato con mutuo contratto con la Cassa DD.PP. (centro di costo 04100) (cod. imp. n. 2004/5808/1/2/3/4);
- 3) di dare atto che i lavori di cui trattasi rientrano tra gli interventi di cui all'art. 31, lettera d), della Legge n. 457 del 5.08.1978 e quindi beneficiano dell'aliquota I.V.A. ridotta del 10%;
- 4) di affidare, ad avvenuta approvazione del presente provvedimento, i lavori a base d'asta con separate gare con il sistema della trattativa privata, ai sensi dell'art. 24, comma a) della Legge n. 109/94 come modificato dalla Legge n. 166 del 1.08.2002;
- 5) di dare infine atto che responsabile dell'esecuzione del presente provvedimento è il Funzionario Tecnico del Settore Gestione del Territorio, Ing. Ivano CAVALLO.

LA GIUNTA

Visto l'art. 134, 4° comma, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Riconosciuta l'urgenza di provvedere;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.